[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2020
Senhor Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu Art. 152, requeiro a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado, Senhor Flávio Dino, ao Prefeito de São Luís, Senhor Edivaldo Holanda, ao Secretário Estadual de Infraestrutura, Senhor Clayton Noleto Silva e ao Secretário de Obras e Serviços Públicos de São Luís, Senhor Antonio Araújo, solicitando construção de uma ponte adequada na ligação entre os bairros Fumacê e Anjo da Guarda, ao longo do Rio Bom Sucesso, em São Luís.
As pontes possuem os mais variados formatos e tamanhos e contribuem muito para unir comunidades e melhorar o cotidiano. Ao longo dos anos, os moradores que fixaram moradia ao longo do leito do rio, principalmente na quadra 53, tiveram suas garantias à saúde, transporte, segurança negligenciadas pelo Poder Público. Devido a essa negligência, foi realizado um abaixo assinado através da Associação Comunitária dos Moradores do Fumacê, que denunciaram o descaso com o descarte irregular de lixo ao longo do rio e a erosão causada pelo mesmo, ocorrendo em perigo iminente, o que reforça a necessidade dessa ponte.
[bookmark: _GoBack]

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 17 de março de 2020.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif